
.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

1  

 

  المحضر  الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس البلدي 

 مساء السادسة 2020 ديسمبر  30   الأربعاءالمنعقد يوم 

 

المتعلق بإصدار مجلة  2018ماي  9المؤرخ في  2018سنة ــدد ل29عملا بمقتضيات القانون الأساس ي عـ

خ ، و بناء على الإستدعاء الموجه إلى كافة أعضاء المجلس البلدي الصادر بتاري216الجماعات المحلية و خاصة الفصل 

من مجلة  216عملا بالفصل تحية طيبة و بعد، و الذي نصه كما يلي :  5312و المضمن تحت عدد  2020 ديسمبر  18

 ديسمبر  27المقرر عقدها يوم الأحد  الجماعات المحلية ، يشرفني دعوتكم لحضور الدورة الإستثنائية للمجلس البلدي

 في جدول الأعمال التالي :على الساعة العاشرة صباحا بقصر البلدية و ذلك للنظر  2020

 . 2020ق التوسع لسنة لمناط المخصصة المساعدةالمصادقة على  -1

 .2021لسنة   امج دعم القدراتالمصادقة على برن -2

 طرح معاليم على عقارات مكررة أو ناتجة عن أخطاء في الإحصاء . -3

 مسائل مختلفة . -4

ـــــلام.  ـــــ  و نظرا لأهمية الموضوع فحضوركم مؤكد و الســــ

 ئيس البلديةر                                                                                                                                       

 الم الورجينيس                                                                                                                                      

على الساعة   2020 ديسمبر  30 الأربعاءو نظرا  لعدم إكتمال النصاب القانوني  تقرر تأجيل الجلسة إلى يوم   

و  2020 ديسمبر  28و ذلك حسب الإستدعاء الموجه إلى كافة أعضاء المجلس البلدي الصادر بتاريخ  مساء السادسة

تحية طيبة و بعد، يشرفني إعلامكم بأن الدورة الإستثنائية ليوم و الذي نصه كما يلي :  5477تحت عدد  المضمن

ساعة السادسة مساء بقصر البلدية لعدم على ال 2020ديسمبر  30تم تأجيلها ليوم الأربعاء  2020ديسمبر  27الأحد 

إكتمال النصاب، لذلك ندعوكم لحضور الجلسة الإستثنائية حسب الموعد المذكور سلفا و ذلك للنظر في جدول 

 الأعمال التالي :

 الجمهورية التونسية         

 وزارة الشؤون المحلية و البيئة

 ولاية سوسة             

 بلدية القلعة الكبرى      

 الكتابة العامة        

 كتابة المجلس       

ــــــ       ــــ ــــــدد5570عـــ ــــ ــــ  ـــــ

 



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

2  

 

. 2020المصادقة على إتفاقية منح المساعدات غير الموظفة لتمويل الإستثمارات البلدية لمناطق التوسع لسنة  -1

 د(. 450.000)

 رنامج المساندة الفنية(.ب –)برنامج التكوين  2021لسنة  المصادقة على برنامج دعم القدرات -2

 مسائل مختلفة : -3

 المصادقة على أعمال لجنة المراجعة. 1-3

 .2021المصادقة على برنامج الإستثمار البلدي لسنة  2-3

 المصادقة على إستلزام الأسواق البلدية. 3-3

 مكان انتصاب السوق الأسبوعية.مراجعة المصادقة على  4-3

ـــــلام.  ـــــ  و نظرا لأهمية الموضوع فحضوركم مؤكد و الســــ

 ئيس البلديةر                                                                                                                                       

 الم الورجينيس                                                                                                                                      

على الساعة  2020 ديسمبر  30 الأربعاءترأس السيد سالم الورجيني رئيس البلدية الجلسة الإستثنائية اليوم 

 بقصر البلدية و بحضور أعضاء المجلس البلدي السيدات و السادة : اءالسادسة مس

 -الحق قزاح عبد -البشير بن نية  -نيسمحمد رياض و  - طارق عبودة -فرج بوقطاية -امي قايدس -جمعة وديع عبودة 

حمد البشير م - تح اللهرهام السوس ي ف - سامية الوسلاتي - نال ونيسم -مريم خشتالي - سهيل المليح–كمال عكاشة 

 . الشاهد

 - سهام بوقديدة -يلى بالحاجل -هام الحمرونيس -يمان بومعيزةإ -و تغيب عن الدورة السيدات و السادة : سلوى عبودة

ها م -شيراز الحاج مبارك - مبارك در الدين الحاجب -نبيل الفرادي  - المنذر الفرادي – وجيه بوميزة - جلال الشاهد

 . سعيدة سويلم -ضانوئام بن رم -جوهر زرقاطي -زقام

 . كما حضر الجلسة السيد معز إبراهيم الكاتب العام للبلدية و مقرر الجلسة

حيث  وبناء على توفر النصاب القانوني افتتح السيد رئيس البلدية الجلسة بكلمة رحب في مستهلها  بالحاضرين

عن الثلث حيث أنه تم تأجيل الجلسة التي بأن هذه الجلسة تعقد بمن حضر على أن لا يقل عدد الحضور أفاد 

على الساعة السادسة مساء  2020ديسمبر  30إلى هذا اليوم الأربعاء  2020ديسمبر  27كانت مقررة ليوم الأحد 

 نظرا لعدم إكتمال النصاب، ثم تلا على الحاضرين جدول أعمال الجلسة كما يلي:

. 2020فة لتمويل الإستثمارات البلدية لمناطق التوسع لسنة المصادقة على إتفاقية منح المساعدات غير الموظ -1

 د(. 450.000)

 رنامج المساندة الفنية(.ب –)برنامج التكوين 2021لسنة المصادقة على برنامج دعم القدرات  -2

  مختلفة :مسائل  -3

 المصادقة على أعمال لجنة المراجعة. 1-3

 .2021المصادقة على برنامج الإستثمار البلدي لسنة  2-3

 المصادقة على إستلزام الأسواق البلدية. 3-3

 مراجعة المصادقة على مكان انتصاب السوق الأسبوعية. 4-3

 و تم التداول في جدول الأعمال نقطة بنقطة كما يلي:



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

3  

 

 المصادقة على إتفاقية منح المساعدات غير الموظفة لتمويل الإستثمارات البلدية لمناطق التوسع -1

 : د( 450.000. )2020لسنة 

و حيث تم تخصيص إعتمادات  2020أفاد السيد رئيس البلدية بأنه في إطار استكمال برنامج الإستثمار البلدي لسنة 

لمناطق التوسع من طرف صندوق القروض و مساعدة الجماعات المحلية كمساعدة موظفة و تم تخصيصها لإقتناء 

حتى  2020ديسمبر    31                       ها قبل يوم معدات نظافة و طرقات، و حيث وردت الإتفاقية لإمضائها و تسجيل

 يتم تحويل الإعتمادات المرصودة.

 المعروض على أنظار أعضاء المجلس الموقر التداول فيها للمصادقة. و 

 : قرار المجلس

إتفاقية منح المساعدات إمضاء المجلس بإجماع الحاضرين على  أعضاء صادق المستفيض على إثر التداول و النقاش

 و فوض لرئيسه     د 450.000جملي قدره بمبلغ  2020غير الموظفة لتمويل الإستثمارات البلدية لمناطق التوسع لسنة 

 إتمام بقية الإجراءات اللازمة للغرض.

 : رنامج المساندة الفنية(ب –)برنامج التكوين  2021لسنة  المصادقة على برنامج دعم القدرات -2

ب فإنه وج 2021في إطار الإستجابة للشروط الدنيا للتمتع بالمنحة غير الموظفة لسنة أفاد السيد رئيس البلدية بأنه 

و تحسين قدرات الأعوان عن طريق  المصادقة على برنامج دعم القدرات المتعلق بالمساندة الفنية للبلدية بالتكوين

 تالي :ال مركز التكوين و دعم اللامركزية حسب البرنامج

 2021البرنامج السنوي لدعم القدرات لسنة 

 : في مجال التكوين -1

      
 الخطة الوظيفية الرتبة اللقب الإسم المعرف الوحيد الموضوع

إعداد و إنجاز مخطط 

الإستثمار البلدي / برنامج 

 التنمية المحلية

 كاتب عام متصرف رئيس ابراهيم معز 0080583152

 كاهية مدير فني مهندس معماري رئيس اللجمي بسمة 0086875624

 رئيس مصلحة متصرف مستشار السبوعي حنان 0081018844

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

  -  مهندس أول  سيدهم معتز 2623651451

 الصفقات العمومية 

 كاتب عام متصرف رئيس ابراهيم معز 0080583152

 رئيس مصلحة متصرف مستشار السبوعي حنان 0081018844

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

  -  مهندس أول  سيدهم معتز 2623651451

 الشراء على الخط

 رئيس مصلحة متصرف مستشار السبوعي حنان 0081018844

 رئيس مصلحة متصرف مستشار بن سالم مهدي 1299434632

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

  -  5عامل صنف  زرقاطي خولة 0102144131

مجهود البلدية في النظافة و 

المخطط البلدي للتصرف في 

 النفايات

 كاهية مدير فني مهندس معماري رئيس اللجمي بسمة 0086875624

 رئيس مصلحة تقني أول  الحاج مبارك ايناس 0074748705

 -  محلل إعلامية  الصغير محمد الحبيب 2276975774



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

4  

 

 المخطط الثلاثي للصيانة

 كاتب عام متصرف رئيس ابراهيم معز 0080583152

 رئيس مصلحة متصرف مستشار بن سالم مهدي 1299434632

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

النفاذ للمعلومة و التواصل 

 البلدي

 مصلحةرئيس  متصرف مستشار دردور  سامية 0081017430

 رئيس مصلحة تقني أول  الحاج مبارك ايناس 0074748705

 -  واضع برامج عبيد عادل 2196832859

الموازنة الإجتماعية في 

 التصرف في الموارد البشرية

 رئيس مصلحة متصرف خليفة وئام 2182868495

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

المصنف المرجعي و المقاربة 

 بالكفايات

 رئيس مصلحة متصرف خليفة وئام 2182868495

 -  4عامل صنف  بودريقة مريم  2582358854

 تعبئة الموارد

 رئيس مصلحة متصرف مستشار سلامة عبد العزيز 0045403777

 -  ملحق إدارة بلعيد سامية 0059454229

 -  مستكتب إدارة بن عبد السلام سهام 0095272386

 الديون تطهير 
 رئيس مصلحة متصرف مستشار السبوعي حنان 0081018844

 رئيس مصلحة متصرف مستشار بن سالم مهدي 1299434632

إدارة الإجتماعات على 

 الخط

 كاتب عام متصرف رئيس ابراهيم معز 0080583152

 كاهية مدير فني مهندس معماري رئيس اللجمي بسمة 0086875624

 تقييم الأداء

 كاتب عام متصرف رئيس ابراهيم معز 0080583152

 رئيس مصلحة متصرف مستشار السبوعي حنان 0081018844

  -  متصرف مستشار عمامو إكرام 0081354910

 

 

 

 

 

 



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

5  

 

 2- في مجال المساندة الفنية :

 الإدارة أو المصلحة
تكوينه 
 الأكاديمي

 اسم ولقب المنتفع

تاريخ ال
المقترح 

بداية ل
 التدخل

المشروع أو النشاط 
 المعني

 الفنيةالمساندة 
 الأولوية

 الرمز النشاط

 الكتابة العامة
الأستاذية في علوم 

 التصرف
 معز ابراهيم

 2021فيفري 

دعم القدرات لتحسين الأداء 

في إسداء الخدمات و تنظيم 

المصالح البلدية و تطوير 

الموارد البشرية ) تحسين 

الهيكلة التنظيمية على 

 المدى القصير (

 المساندة في مجال التنظيم 

 و الإجراءات
C2 1 مصلحة الأعوان 

الأستاذية في 

 الحقوق
 وئام خليفة

الإدارة الفرعية ش إدارية 

 و مالية

الأستاذية في العلوم 

 الإقتصادية
 إكرام عمامو

 مصلحة المالية 

 و الصفقات

الأستاذية في الإدارة 

الاقتصادية و 

 الإجتماعية

 السبوعيحنان 

 2021 مارس

دعم القدرات لتحسين 

الموارد الذاتية واقتراح 

خطة لتسديد الديون و 

 متابعة تنفيذها

المساندة في مجال التصرف في 

 الموارد المالية
D3 2  مصلحة التراخيص

 الإقتصادية و الأسواق

شهادة تقني في 

 الكهرباء التقنية
 عبد العزيز سلامة

 مصلحة النزاعات 

 الملك البلديو 

الأستاذية في 

 الحقوق
 سامية دردور

 الإدارة الفرعية الفنية
شهادة في الهندسة 

 المعمارية
 بسمة اللجمي

 2021فيفري 
المساعدة في إعداد و تنفيذ 

المخطط البلدي للتصرف 

 في النفايات

المساندة في مجال التصرف في 

 النفايات
G1 3 مصلحة النظافة و المحيط 

فني سامي شهادة 

 في البستنة
 ايناس الحاج مبارك

 مصلحة الأشغال

 و الطرقات و التنوير 

مهندس هندسة 

 مدنية
 معتز سيدهم

 

 .2021و المصادقة على البرنامج السنوي لدعم القدرات لسنة و المعروض على أنظار أعضاء المجلس الموقر التداول 



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

6  

 

 : قرار المجلس

برنامج دعم القدرات المتعلق صادق أعضاء المجلس بإجماع الحاضرين على   المستفيض على إثر التداول و النقاش

 و  2021لسنة ين و دعم اللامركزية و تحسين قدرات الأعوان عن طريق مركز التكو  بالمساندة الفنية للبلدية بالتكوين

 فوض لرئيسه إتمام بقية الإجراءات اللازمة للغرض.

  : مسائل مختلفة -3

 : المصادقة على أعمال لجنة المراجعة 1-3

أفاد السيد رئيس البلدية بأن لجنة المراجعة تولت خلال جلساتها الأخيرة التداول في طرح معاليم مثقلة لعقارات 

 مكررة أو ناتجة عن أخطاء في الإحصاء و المعروض التداول فيها حسب المحاضر التالية :

 جلسة لجنة المراجعة مستخرج من محضر

 2020ديسمبر  10 الخميسيوم 
 

نة عقدت لج ديسمبرمن شهر الخميس العاشر من يوم  الثانية بعد الزوالوألفين و على الساعة  عشرونسنة 
 مها زقام و بحضور السادة: البلدية برئاسة السيدة المراجعة جلسة عمل بمقر

 عضو محمد البشير الشاهد : -
 الكاتب العام للبلدية  معز إبراهيم : -

 و الحط الكلي. الاعتراضاتو ذلك للنظر في 
 تقرر ما يلي :وبعد عرض الملفات 

 

 :سكن إعتراضات 
 

 رأي اللجنة المبلغ سبب الاعتراض  مرجع العقار الاسم واللقب  ع/ر

 فهيمة بن عربية 1

040101486001 

 40101486002  

خطأ إحصاء عشري عقار مكرر تحت عدد  

040101313001 

 خطأ إحصاء عشري : لا وجود لعلوي 

298.900 

50.400 
 مع الموافقة على الطرح   

 040101485001 نجوي بن عربية 2
خطأ إحصاء عشري عقار مكرر تحت عدد  

040101312001 
 مع الموافقة على الطرح 290.500

3 
عبد الحميد بن 

 جمعة قايد
010043088001 

ذلك حسب محضر  تمت الموافقة على الطرح و

، لكن لم يتم إيقاف  25/11/2019الجلسة بتاريخ 

 2020العقار فتم تثقيل المعلوم بعنوان 

 مع الموافقة على الطرح 38.400

4 
البشير بن محمد 

 ضريوة
010106077001 

تمت الموافقة على الطرح و ذلك حسب محضر 

، لكن لم يتم إيقاف  25/11/2019الجلسة بتاريخ 

 2020تثقيل المعلوم بعنوان العقار فتم 

 مع الموافقة على الطرح 96.000

5 
محمد بن فرج 

 بوميزة
 مع الموافقة على الطرح 134.400    030079199001عقار مكرر تحت عدد  040093649001

 020053088001 محمد حاتم عبيد 6
خطأ إحصاء عشري  : عقار مكرر تحت عدد 

020053087002  
 الطرح مع الموافقة على 5.760



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

7  

 

7 
قيس بن الهادي 

 بودريقة
030078190001 

خطأ إحصاء عشري  : عقار مكرر تحت عدد 

030078234001 
 مع الموافقة على الطرح 799.200

8 
محمد بن فرحات 

 سهباج
040097426001 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

040097426001 
 مع الموافقة على الطرح 29.400

9 
كمال بن سالم 

 عمامو
200023006000 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد  

200023005000  
 مع الموافقة على الطرح 241.500

10 
فتيحة بنت عبد 

 القادر بوقرة
040093816001 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

040093691001  
 مع الموافقة على الطرح 213.600

11 
سمير بن البشير 

 بتوتة
030090251021 

خطأ إحصاء عشري  : عقار مكرر تحت عدد 

030090251011   
 مع الموافقة على الطرح 67.200

12 
شهاب بن محمد 

 بن نية
 مع الموافقة على الطرح 72.000 010007044002عقار مكرر تحت عدد   010007040001

13 
سعاد بنت سالم عبد 

 الله
010035021001 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

200035001000  
 مع الموافقة على الطرح   768.000

 040103083001 عبد الحي بن الاكحل 14
خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

040103119001 
 مع الموافقة على الطرح   86.400

15 
ساسي بن الحاج 

 عمر
 مع الموافقة على الطرح   2406.810 020054069001 020054102001

 علي بن سالم سويلم 16
010001039001 

010001039002 

إعتراض عن ترسيم عقار ) سفلي و علوي ( لأنه تابع 
 بلدية أكودة

42.000 

29.400 
 مع الموافقة على الطرح  

 مع الموافقة على الطرح   109.200  200101009000عقار مكرر تحت عدد  040107318001 أمال أوراجيني 17

18 
محمد لطفي بن 

 الاسير
 مع الموافقة على الطرح   428.400  040101213021عقار مكرر تحت عدد  040101418001

19 
نجمة بوفارس حرم 

 بوركبة
010050082001 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

010050050001 
 مع الموافقة على الطرح   105.700

 مع الموافقة على الطرح   305.500 040093284001عقار مكرر تحت عدد  040093283001 الطرابلسيفرحات  20

21 
سالم بن محمد 

 فرادي
010029020001 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

010029029001   
 مع الموافقة على الطرح   230.400

 علي بوقطاية 22
030078138001 

030078140001 

باسم والدته  030078137001مرسم تحت عدد العقار 

أصبح ملكا له ولأخيه  2020فاطمة بوقطاية خالص لغاية 

 سكن دون تقديم مطلب (. 2كمال ) قاما بقسمة العقار الى 

خلال الإحصاء العشري تم إضافة مسكن باسمه وأخر 
 باسم أخيه : عقار مكرر

57.600 

57.600 
 مع الموافقة على الطرح  

 010050035001 العزيز قايدعبد  23
يملك مسكنا علوي فقط ويعترض عن وجود مسكن سفلي 

 بل يتمثل في محل تجاري 
 مع الموافقة على الطرح   100.900



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

8  

 

 مع الموافقة على الطرح   199.200 040093583001عقار مكرر تحت عدد  040093824001 نجيب بوغدير 24

 مع الموافقة على الطرح   48.000 01005013001تحت عدد  عقار مكرر 010050069001 وجيه الغضبان 25

26 
محمد بن مَحمد 

 عبودة
 مع الموافقة على الطرح   406.000 في المعلومخطأ  010050036001

27 
سالم بن محمد 

 الورزلي 
 مع الموافقة على الطرح   1385.600 في المعلومخطأ  030076299001

  :أراضي إعتراضات 
 

 رأي اللجنة المبلغ سبب الاعتراض  مرجع العقار الاسم واللقب  ع/ر

 100093019000 كمال ضيف الله 1

)خالص  200093856000عقار مكرر تحت عدد  

 الاداء البلدي وتم تغيير الصبغة الى سكن( و مرسمة أيضا

باسم المالك الاول علي بوقديدة تحت عدد 

100093019000  

 الطرحمع الموافقة على  903.750

 200066108000 فاطمة الصمعي 2

تمت الموافقة على الطرح و ذلك حسب محضر الجلسة 

ل ، لكن لم يتم إيقاف العقار فتم تثقي 28/10/2019بتاريخ 

 2020المعلوم بعنوان 

 مع الموافقة على الطرح 188.370

 200093124000 عبد الفتاح بوفايد 3

الجلسة تمت الموافقة على الطرح و ذلك حسب محضر 

ل ، لكن لم يتم إيقاف العقار فتم تثقي 28/10/2019بتاريخ 

 2020المعلوم بعنوان 

 مع الموافقة على الطرح 727.375

4 
نجاة بنت فرج 

 بلعيد
200041042000 

العقار يتمثل في قطعة ارض بنهج المسلخ مرسمة 

باسم والدتها فاطمة الشتيوي تم بيعها الى ايناس 

تحت عدد  زرقاطي مرسمة باسمها  

200041028000  . 

 مع الموافقة على الطرح 446.419

5 
رفيقة بنت الصادق  

 بومعيزة
200063164000 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

200063195000  
 مع الموافقة على الطرح 427.347

6 
محمد السيد بن 

 علي بتوتة
 مع الموافقة على الطرح 291.900 200029002000عقار مكرر تحت عدد  200043019000

7 
عائدة بنت محمد 

 العربي بن الكحلاء
 مع الموافقة على الطرح  361.500  010048048001عقار مكرر تحت عدد  100048005000

8 
عبد الرحمان بن 

 صالح عبد الله
200007093000 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

100043001000  
 الطرحمع الموافقة على  103.500

9 
محمد عبد الوهاب 

 القروي
200093086000 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

040096034001 
 مع الموافقة على الطرح  277.000



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

9  

 

10 

Mall of 

Tunisia 

Immobilière 

300110010000 
 قطعة الارض أصبحت مركب تجاري 

(Mall of sousse ) 
 مع الموافقة على الطرح 44824.890

11 
الهادي  محمد

 الحاج مبارك
100097001000 

خطأ إحصاء عشري : عقار مكرر تحت عدد 

040097029001   
 مع الموافقة على الطرح   29.735

12 
محبوبة بنت 

 العياشي السافي
 مع الموافقة على الطرح   51.750 200035017000عقار مكرر تحت عدد  200101130000

13 
صالح بن حسين 

 بوقديدة
 مع الموافقة على الطرح  845.906 200096225000عقار مكرر تحت عدد  200007025000

 300072032000 جلال العذاري  14

تقسيم باسم جلال العذاري ومن معه  خالص لغاية 
 .2014سنة 

بمبلغ  2020الى  2015تم بيع مقسم وخلاصه من 

د ) مرسم تحت عدد  500.500قدره 

300110020000  ) 

من دين التقسيم د  500.500طلب طرح  

(4628.295) 

 مع الموافقة على الطرح   500.500

 300072032000 جلال العذاري  15

. يعترض عن  2014التقسيم خالص لغاية سنة 

م م ( التي أصبحت تابعة 3070خلاص مساحة )

تاريخ  2014) 2015للبلدية )طرقات( بداية من 

 المصادقة على التقسيم(

 مع الموافقة على الطرح   1608.680

 
 الحط الكلي : 

 

 رأي اللجنة المعلوم السنوي)د( رمز العقار اسم المالك ع/ر
 مع الموافقة على الطرح   8.400 030075031001 فاطمة بنت خميس سويلم 1

 مع الموافقة على الطرح   28.800 010045039011 سامي بن محمد شبح 2

 مع الموافقة على الطرح   28.800 030089003001 وناس بن صالح حمريطة 3

 مع الموافقة على الطرح   17.280 040097165011 عبد الحميد بن محمد الحاج 4

 مع الموافقة على الطرح   21.000 040096223001 فرحات بن عمار زرقاطي 5

 مع الموافقة على الطرح   16.800 040101068001 محمد بن البشير دومة 6

 مع الموافقة على الطرح   8.400 030090029001 تركية بنت فرج زرقاطي 7

 مع الموافقة على الطرح   42.000 010013048001 جميلة بنت محمد بوعزيز 8

 مع الموافقة على الطرح   36.000 040107157001 باجية بنت حمدة بن الحاج حمدة 9

 مع الموافقة على الطرح   10.800 040092046011 فاطمة بنت محمد الصغير 10

 مع الموافقة على الطرح   8.400 010046021001 نجوى شبح 11

 

 و المعروض على أنظار المجلس الموقر التداول في الموضوع.

 : قرار المجلس

 و  على إثر التداول و النقاش صادق أعضاء المجلس بإجماع الحاضرين على طرح المبالغ المشار إليها بالجداول السابقة

 فوض لرئيسه إتمام بقية الإجراءات اللازمة للغرض.



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

10  

 

 : 2021المصادقة على برنامج الإستثمار البلدي لسنة  2-3

ر غيو التمتع بالمساعدة  2021أفاد السيد رئيس البلدية بأنه في إطار إتمام إجراءات برنامج الإستثمار البلدي لسنة 

لى د لتطهير الحدب فإنه وجب المصادقة ع 200.000المقدرة بـ  د و المساعدة الإستثنائية 596.000الموظفة المقدرة بـ 

 البرنامج النهائي الذي تم إعداده حسب الطريقة التشاركية و على الخط و هي كما يلي:

 الملاحظات المبلغ المشروع

 مساعدة غير موظفة أد 300 بناء مركز تجاري بالدريبة

بمنطقة توسعة شبكة التطهير 

 الحدب

أد مساعدة  200أد مساعدة غير موظفة +  254 أد 454

 إستثنائية

 مساعدة غير موظفة أد 42 أراض يإقتناء 

  أد 796 الجملة 

مساهمة إضافية في تمويل مشاريع أد متأتي من الموارد الذاتية للبلدية بعنوان  100مع تخصيص مبلغ قدره 

 ير الملعب البلدي(إعادة تنو  و  )تهيئة دار الشباب الجيل الثاني الشباب و الرياضة

 

 . 2021و المعروض على أنظار المجلس الموقر المصادقة على برنامج الإستثمار البلدي لسنة 

 : قرار المجلس

على إثر التداول و النقاش المستفيض صادق أعضاء المجلس بإجماع الحاضرين على برنامج الإستثمار البلدي لسنة 

التالية :حسب البيانات  2021  

 بناء مركز تجاري بالدريبةد مشروع إداري 300.000 -

 الحدببمنطقة  د توسعة شبكة التطهير  454.000 -

 أراض يد إقتناء  42.000 -

د مساهمة إضافية في تمويل مشاريع الشباب و الرياضة)تهيئة دار الشباب الجيل الثاني، إعادة تنوير  100.000 -

 الملعب البلدي(

اللازمة للغرض هذا و تم المصادقة بإجماع الحاضرين على المخطط الثلاثي الإجراءات و فوض لرئيسه إتمام بقية  

 سب الجدول التالي :(  ح2022-2020للصيانة بالبلدية )

 2022 2021 2020 السنة

الاعتمادات المبرمجة بعنوان 

 الصيانة
000.533 ,000 455. 000,000 460. 000,000 

 

 :و  سوق الجملة للخضر و الغلال إستلزام السوق الأسبوعية المصادقة على بتة 3-3

لزام السوق ديسمبر إجراء بتة عمومية بالإشهار و المزاد العلني لإست 29تم يوم الثلاثاء أفاد السيد رئيس البلدية بأنه       

 الاسبوعية و  الدواب و سوق الجملة للخضر و الغلال.

 .دينار 270.100دبيش )السوق الأسبوعية( بمبلغ قدره  محمد حيث أرست المزايدة على السيد

 دينار 171.000سوق )الخضر والغلال( بمبلغ قدره  SHDS .وشركة حمزة ضيف الله للخدمات

 و المعروض على أنظار المجلس الموقر التداول في الموضوع.



.2020ديسمبر  30البلدي المنعقد يوم الأربعاء المحضر الجملي للدورة الإستثنائية للمجلس   2020 
 

11  

 

 قرار المجلس:

بتة استلزام السوق الأسبوعية على إثر التداول و النقاش المستفيض صادق أعضاء المجلس بإجماع الحاضرين على 

 و الدواب و سوق الجملة للخضر و الغلال حسب البيانات التالية :

 .دينار 270.100دبيش )السوق الأسبوعية( بمبلغ قدره  محمد السيد   *       

 .دينار 171.000الخضر والغلال( بمبلغ قدره  سوق ) SHDS .الله للخدماتشركة حمزة ضيف *        

 و فوض لرئيسه إتمام بقية الإجراءات اللازمة للغرض.

 : على مكان انتصاب السوق الأسبوعيةمراجعة المصادقة  3-4

افقة على تغيير مكان   2020نوفمبر   15 تم خلال جلسة المجلس البلدي بتاريخأفاد السيد رئيس البلدية بأنه  المو

 إنتصاب السوق الأسبوعية إلى المكان المعروف من بئر داود إلى بئر حلاوة.

فانه تقرر عرض الموضوع من جديد على أنظار   2020ديسمبر  28و نظرا لما تم تداوله بالمكتب البلدي يوم الإثنين 

 المجلس للتداول فيه.

 فاظ بالمكان القديم.لدية بأن المساحة الجديدة لا تفي بالحاجة و المقترح بأن يتم الإحتأفاد السيد رئيس الب -

 أشار السيد فرج بوقطاية إلى ضرورة ترك السوق في نفس مكانه و تهيئة سوق أسبوعية في سوق الدواب بالتبليط. -

ية التوسع بالمكان الجديد ، هذا و ه لصوت السيد فرج بوقطاية نظرا لمحدودأفاد السيد سهيل مليح بأنه يضم صوت -

 أن المواطن تعود على مكان السوق القديم و بالتالي من الأجدر تهيئة سوق الدواب .

شار السيد محمد رياض ونيس إلى وجود مشكل بيئي بالأساس مادام السوق الأسبوعية بجانب الوادي و ضرورة أ -

 تبليط سوق الدواب و استعماله كسوق أسبوعية.

 السيد كمال عكاشة بأنه يضم صوته لما تم التداول فيه سابقا و يجب تهيئة سوق الدواب. أفاد -

 :قرار المجلس

الإبقاء على المكان القديم للسوق على إثر التداول و النقاش المستفيض صادق المجلس بإجماع الحاضرين على 

 فوض لرئيسه إتمام بقية الإجراءات اللازمة للغرض.الأسبوعية و  

 من نفس اليوم. و رفعت الجلسة على الساعة الثامنة مساء   

 

                                                                                                                          

                                                                                                                                                


